
Uchwała Nr LIX/209/13 

RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE  

z dnia 25 lutego 2013 roku 

 

 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Ścinawa przedstawionych przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ścinawie. 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 .03. 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz.1591 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 

07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 

jednolity -  Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 ze zmianami), Rada Miejska w Ścinawie uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 

miasta i gminy Ścinawa na okres od 01.04.2013 r. do 31.03.2014 r. przedstawione przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Ścinawie , w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2013 r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Marek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LIX/209/13 

Rady Miejskiej w Ścinawie   

z dnia 25 lutego 2013 roku 

 

 

 

 

 

 

TARYFY 

CEN I STAWEK OPŁAT 

ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ  

I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

NA  OKRES 

od  01.04.2013 r. do 31.03.2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚCINAWA,  STYCZEŃ 2013 r. 

 

 

 



Spis treści: 

 

Informacje ogólne 

1. Rodzaj prowadzonej działalności 

2. Rodzaj i struktura taryfy 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 

pomiarowe. 

 

I. Postanowienia ogólne. 

II. Sposób ustalania ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

6.1 Zakres świadczonych usług dla odbiorców 

6.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

 

Niniejszy dokument stanowi wyciąg z Wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Ścinawa na okres od dnia 

01.04.2013 r. do dnia 31.03.2014 r. 

 

Informacje ogólne. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ścinawie  przedstawia niniejszym taryfy stanowiące zestawienie 

cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

obowiązujące na terenie miasta i  gminy Ścinawa w okresie 12 miesięcy od dnia 01.04.2013 r. do 

dnia 31.03.2014 r. Taryfy określają także warunki ich stosowania. Wniosek taryfowy został 

opracowany na podstawie zasad określonych w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                   

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858)                         

i Rozporządzeniu Ministra Budownictwa z 28.06.2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku 

o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886), zwanym dalej Rozporządzeniem. 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ścinawie. Zgodnie z art. 22 Ustawy taryfy 

obejmują także ceny za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe oraz ze zdrojów ulicznych. 

 

1. Rodzaj prowadzonej działalności. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Ścinawie zgodnie z nadanym statutem prowadzi działalność               

w zakresie dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych                         

i urządzeń kanalizacyjnych przekazanych przez Gminę Ścinawa  zakładowi w nieodpłatne używanie. 

Terenem działalności gospodarczej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ścinawie w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jest miasto i gmina 

Ścinawa. Ścieki odprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Ścinawie , a po ich oczyszczeniu do 

wód płynących. 

 

2. Rodzaj i struktura taryfy. 

W okresie od 01.04.2013 r. do 31.03.2014 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Ścinawie będzie 

nadal stosować jednoczłonową taryfę obejmującą wszystkich odbiorców usług. 

Zgodnie z ustawą taryfa została zaprojektowana w sposób zapewniający: 



1) uzyskanie niezbędnych przychodów; 

2) ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem opłat i cen; 

3) eliminowanie subsydiowania skrośnego; 

4) motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania 

zanieczyszczenia środowiska; 

5) łatwość obliczania opłat i sprawdzania przez odbiorców usług wysokości opłat 

6) i cen ich dotyczących. 

 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

Zgodnie z rozporządzeniem przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne dokonują 

alokacji kosztów na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając lokalne 

uwarunkowania, w szczególności: 

1) wielkość zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych 

2) grupach odbiorców usług, mierzoną kosztami jednostkowymi; 

3) dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów; 

4) strukturę planowanych taryf; 

5) spodziewane korzyści ekonomiczne z wprowadzenia nowych metod alokacji, w porównaniu 

z kosztem ich wdrożenia; 

6) stabilność stosowanych metod alokacji kosztów; 

7) wyposażenie w wodomierze i urządzenia pomiarowe. 

 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono jedną grupę taryfową odbiorców usług 

łączącą: 

1) odbiorców indywidualnych, 

2) odbiorców pozostałych, w tym wodę pobraną ze zdrojów ulicznych oraz wodę zużytą na 

cele przeciwpożarowe, zgodnie z art. 22 Ustawy 

3) odbiorców przemysłowych. 

Opłata ryczałtowa stała ustalona dla wszystkich odbiorców na podstawie norm zużycia wody. 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono jedną grupę taryfową odbiorców 

obejmującą wszystkich odbiorców usług. 

 

4.Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

 

Woda 

W rozliczeniach z poszczególnymi grupami odbiorców usług za dostarczoną wodę będzie 

stosowana taryfa jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w zł/m3 dostarczonej wody 

rozliczanej w oparciu o wskazania wodomierzy (Tabela nr 1), stawki abonamentowej za 

wodomierze odmierzające pobór wody ustalonej według wielkości wodomierza w lokalach 

zaopatrywanych w wodę (Tabela nr 3)  lub w wypadku braku urządzenia pomiarowego stawki 

opłaty ryczałtowej– stałej naliczanej w miesięcznym  okresie rozliczeniowym liczonej w złotych 

według norm zużycia wody (Tabela nr 2).  

Stawki opłat ryczałtowych-stałych niezależne będą od ilości dostarczonej wody, płacone bez 

względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jej całkowitego braku i ustalone dla 

wszystkich odbiorców na podstawie norm zużycia wody. W rozliczeniach z Gminą za wodę pobraną 

na cele przeciwpożarowe oraz ze zdrojów ulicznych obowiązują ceny wyrażone w zł/m3 w 

wysokości ustalonej dla zasadniczej grupy. 

Doliczona stawka podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%. 



Tabela nr 1 

Wysokość cen dostarczanej wody rozliczanej w oparciu o wskazania wodomierza. 

l. p. Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnieni

e 

Cena jednostkowa Jednostka 

miary Netto Z VAT 

 1 2 3 4 5 

1 Odbiorcy indywidualni, 

odbiorcy pozostali, w 

rozliczeniach dokonanych 

na podstawie 

wodomierzy, woda ze 

zdrojów ulicznych i na 

cele przeciwpożarowe, 

odbiorcy przemysłowi. 

Cena za 

dostarczoną wodę 

3,23 3,49 zł/m3 

 

Tabela nr 2 

Wysokość cen dostarczanej wody rozliczanej w oparciu o ryczałt 

l. p. Stawki opłat za dostarczoną wodę, w 

rozliczeniach ryczałtowych za osobę na 

miesiąc zamieszkałą w lokalu wyposażonym 

w: 

 

Jednostka 

 

Cena jednostkowa netto 

 1 2 3 

1 Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak 

kanalizacji), pobór wody ze zdroju 

podwórzowego lub ulicznego 

zł/osobę/miesiąc 2,91 

2 Wodociąg, ubikacja bez łazienki zł/osobę/miesiąc 5,81 

3 Wodociąg, zlew kuchenny, wc, brak 

łazienki i ciepłej wody 

zł/osobę/miesiąc 8,72 

4 Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne 

źródło ciepłej wody (piecyk węglowy, 

gazowy - gaz z butli, elektryczny, 

bojler) 

zł/osobę/miesiąc 9,69 

5 Wodociąg, ubikacja, łazienka, dostawa 

ciepłej wody do mieszkania (z 

elektrociepłowni, kotłowni osiedlowej 

lub blokowej) 

zł/osobę/miesiąc 17,44 

 

Tabela nr 3 

Opłata abonamentowa za wodomierz odmierzający pobór wody w lokalu użytkowym 

l. p. Stawki opłaty abonamentowej w 

złotych/ miesiąc za wodomierz o 

średnicy: 

 

Jednostka 

 

Cena jednostkowa netto 

 1 2 3 

1 Wodomierz fi 20 zł/wodomierz/miesiąc 3,00 

2 Wodomierz fi 25 zł/wodomierz/miesiąc 12,50 

3 Wodomierz fi 30 zł/wodomierz/miesiąc 14,50 

4 Wodomierz fi 40 zł/wodomierz/miesiąc 20,50 

5 Wodomierz fi 50 zł/wodomierz/miesiąc 37,60 



6 Wodomierz fi 65 zł/wodomierz/miesiąc 45,80 

7 Wodomierz fi 80 zł/wodomierz/miesiąc 48,30 

8 Wodomierz fi 50/20 sprzężony zł/wodomierz/miesiąc 100,72 

9 Wodomierz fi 80/20 sprzężony zł/wodomierz/miesiąc 106,20 

10 Wodomierz fi 150/20 sprzężony zł/wodomierz/miesiąc 202,20 

11 Wodomierz fi 80 kolanowy zł/wodomierz/miesiąc 65,12 

12 Wodomierz fi 100 kołnierzowy prosty zł/wodomierz/miesiąc 33,62 

 

Ścieki 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa jednoczłonowa. 

W rozliczeniach z poszczególnymi grupami odbiorców usług będzie obowiązywała cena wyrażona w 

zł/m3  odprowadzonych ścieków liczonych na podstawie zużycia wody określonego zgodnie ze 

wskazaniami wodomierza lub na podstawie ilości odprowadzonych ścieków zgodnie ze 

wskazaniami urządzenia pomiarowego (Tabela nr 1) lub opłata ryczałtowa liczona na podstawie 

norm odprowadzania ścieków (Tabela nr 2). 

Doliczona stawka podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8%. 

 

Tabela nr 1 

Wysokość cen i stawek opłat za ścieki odprowadzone do kanalizacji według wskazań 

urządzenia pomiarowego lub na podstawie ilości dostarczonej wody. 

l.p. Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie  Cena jednostkowa netto 

Netto Z VAT 

 1 2 3 4 

1 Odbiorcy indywidualni, 

odbiorcy pozostali, 

odbiorcy przemysłowi. 

Cena w zł/m3 odprowadzonych 

ścieków w rozliczeniach z odbiorcami 

za ilość odprowadzonych ścieków 

ustalonych na podstawie zużycia wody 

określonego zgodnie ze wskazaniami 

wodomierza lub na podstawie ilości 

odprowadzonych ścieków określonej 

zgodnie ze wskazaniami urządzenia 

pomiarowego 

5,44 5,88 

 

Tabela nr 2     

Wysokość cen i stawek opłat za ścieki odprowadzone do kanalizacji rozliczone w oparciu o 

ryczałt 

l. p. Stawki opłat za odprowadzanie ścieków, w 

rozliczeniach ryczałtowych za odprowadzane  

ścieki z budynków nie wyposażonych w 

wodomierz lub urządzenie pomiarowe oraz z 

budynków niekorzystających z wody 

wodociągowej za osobę/miesiąc zamieszkałą 

w lokalu wyposażonym w: 

 

Jednostka 

 

Cena jednostkowa netto 

 1 2 3 

1 Wodociąg bez ubikacji i łazienki (brak 

kanalizacji), pobór wody ze zdroju 

podwórzowego lub ulicznego 

zł/osobę/miesiąc 4,90 

2 Wodociąg, ubikacja bez łazienki zł/osobę/miesiąc 9,79 



3 Wodociąg, zlew kuchenny, wc, brak 

łazienki i ciepłej wody 

zł/osobę/miesiąc 14,69 

4 Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne 

źródło ciepłej wody (piecyk węglowy, 

gazowy - gaz z butli, elektryczny, 

bojler) 

zł/osobę/miesiąc 16,32 

5 Wodociąg, ubikacja, łazienka, dostawa 

ciepłej wody do mieszkania (z 

elektrociepłowni, kotłowni osiedlowej 

lub blokowej) 

zł/osobę/miesiąc 29,38 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy                   

i urządzenia pomiarowe. 

W taryfie za okres od 01.04.2013 r. do 31.03.2014 r. obowiązywać będą warunki rozliczeń 

zgodne z Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 

czerwca 2001 r. (tekst jednolity: Dz. U. 2006 r. Nr 123 poz. 858) i Rozporządzeniem Ministra 

Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf 

oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Ilość dostarczonej wody do nieruchomości  oraz budynków wielolokalowych  ustala się na 

podstawie wskazań wodomierza głównego. 

W budynkach wielolokalowych, Zakład dokonuje odczytów  wskazania wodomierza 

głównego i na tej podstawie rozlicza zarządcę lub właściciela budynku za ilość dostarczonej wody. 

W przypadku gdy Zakład zawarł umowę z odbiorcami indywidualnymi rozlicza ilość 

dostarczonej wody na podstawie wskazań wodomierzy zamontowanych bezpośrednio u danych 

odbiorców. 

W przypadku braku możliwości zainstalowania wodomierza głównego w danej 

nieruchomości opłatę ryczałtową za zużycie wody ustala się na podstawie przepisów określających 

przeciętne normy zużycia wody.  

Ilość ścieków odprowadzonych z nieruchomości ustala się na podstawie wskazań 

urządzenia pomiarowego. W przypadku gdy dana nieruchomość nie jest wyposażona w urządzenie 

pomiarowe, ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie ilości -normy zużycia ścieków.  

Ilość odprowadzonych ścieków równa się ilości dostarczonej wody.    

 

 

I. Postanowienia ogólne. 

1. Z dniem 01.04.2013 r. wprowadza się zasady obowiązujące odbiorców usług Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Ścinawie (zwanego dalej Zakładem) w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Rozliczenie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzi się             

z odbiorcą usług na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej 

wody i odprowadzanych ścieków. 

3. Dla dostawców ścieków, których ładunek jest wyższy niż w ściekach socjalno-bytowych                     

z gospodarstw domowych, umowy określają warunki przyjmowania tych ścieków. 

4. Taryfy wchodzą w życie z dniem 01.04.2013 r. na podstawie art. 24 ust. 8 Ustawy z dnia 

07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 123, poz. 858 z 2006r.) – zwanej dalej Ustawą. 

5. Obowiązujące taryfy to: 



1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

1.1. ceny dla wszystkich odbiorców usług w zł/m3; 

1.2. stawki opłat ryczałtowych-stałych w zł/odbiorcę /miesiąc; 

1.2  stawki opłat za wodomierz w zł/ wodomierz/miesiąc; 

2. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

2.1. ceny dla jednolitej grupy odbiorców w zł/m3; 

2.2  stawki opłat ryczałtowych-stałych w zł/osobę/miesiąc. 

 

II. Sposób ustalania ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków. 

 

1. Ilość dostarczanej wody do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza 

głównego, w przypadku jego braku – w oparciu o przeciętne normy zużycia wody. 

2. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazania urządzenia pomiarowego,                           

a w przypadku jego braku jako równą ilości pobranej wody lub określonej w umowie.                     

W przypadku świadczenia przez Zakład wyłącznie usług odprowadzania ścieków oraz braku 

urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi 

przeciętnych norm zużycie wody, określonych na podstawie art. 27 ust.3  Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 r. w sprawie przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. 

Nr 8, poz.70). Rozliczenie za dostarczaną wodę i odbiór ścieków za okres pomiędzy odczytem 

poprzednim a aktualnym, wypadającym w następnym okresie obowiązywania taryfy, ustalane 

będzie na podstawie średniego zużycia. 

 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

6.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich 

odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Ilość poboru wody             

i odbioru ścieków rozliczana jest taryfą obejmującą jednolitą cenę za każdy dostarczony m3 wody   

i odebrany m3 ścieków. Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków 

jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele 

usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym procesom,             

a zdecydowana większość odbiorców usług ma zainstalowane wodomierze główne. To samo 

dotyczy odbioru i oczyszczania ścieków. W zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków Zakład 

ponosi wydzielone koszty stałe obsługi swoich klientów, co uzasadnia stosowanie opłaty stałej w 

postaci opłat abonamentowych. Koszty te obciążają każdego odbiorcę podłączonego do sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej, niezależnie od tego czy w danym okresie będzie faktycznie pobierał 

wodę czy odprowadzał ścieki, czy też nie, bowiem występowanie tych kosztów wymusza proces 

gotowości do dostarczania wody oraz odbioru i oczyszczania ścieków. Z uwagi na brak 

zróżnicowania kosztów świadczenia usług wodociągowo-kanalizacyjnych dla odbiorców Zakład nie 

zdecydował się na wyodrębnienie różnych grup taryfowych. Podstawę ustalenia opłaty za 

wodomierz  stanowi zaliczka na poczet wymiany i legalizacji wodomierza, który zgodnie z 

przepisami podlega wymianie po 5 latach. Opłata ustalana jest miesięcznie od ilości i wielkości 

wodomierzy zainstalowanych w danym lokalu. Opłata za osobę na miesiąc w rozliczeniach 

ryczałtowych jest pobierana od ilości osób zamieszkałych w lokalu nie posiadających urządzeń 

pomiarowych i norm zużycia wody. Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi przepisami-

Zarządzeniem Dyrektora Zakładu  w stosunku do wszystkich odbiorców stosuje się zasadę 

jednomiesięcznego okresu rozliczeniowego. Proponowane taryfy cen i stawek opłat 

abonamentowych i ryczałtowych zapewnią Zakładowi: 



1) uzyskanie przychodów na poziomie zapewniającym samofinansowanie się 

2) działalności Zakładu oraz niewielkiej rentowności; 

3) motywowanie odbiorców usług do racjonalnego korzystania z wody i ograniczania 

zanieczyszczania ścieków; 

4) eliminację subsydiowania skrośnego; 

5) łatwość ustalania opłat za świadczenie usług 

 

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych, które zostały 

określone w Zarządzeniu Dyrektora dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

W zakresie jakości świadczonych usług Zakład realizuje zadania określone w: 

1) Zarządzeniu Dyrektora dla dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na 

terenie gminy Ścinawa; 

2) umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

3) przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, rozporządzeniach w sprawie 

sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków 

wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. 

Zakład zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń 

wodno-kanalizacyjnych, zgodnie z postanowieniami Zarządzenia wewnętrznego  dostarczania wody                       

i  odprowadzania ścieków.  

Proponowane ceny mają na celu nie tylko pełne pokrycie wszystkich kosztów 

funkcjonowania w dziedzinie wodno-kanalizacyjnej ZGK w Ścinawie, ale również urealnienie 

struktury opłat tak, aby pokrywały one koszty zgodnie z miejscem ich powstania. Prognoza 

kosztów eksploatacyjnych związanych ze świadczeniem usług wodociągowo-kanalizacyjnych , 

oparta jest na średniorocznym wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz 

średniorocznym wskaźniku cen. Oprócz stopy inflacji przy planowaniu kosztów  w trakcie kalkulacji 

cen, kierowano się zapotrzebowaniem na zakup materiałów eksploatacyjnych, narzędzi, zakupem 

usług energii elektrycznej oraz opłatą z tytułu ochrony środowiska  oraz kosztów zatrudnienia 

pracowników (wynagrodzenia i pochodne). Ze względu na dekapitalizację urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych oraz rosnące normy jakościowe wody oraz ścieków, urządzenia te wymagają 

większych nakładów na odtworzenie i modernizację. Dlatego wydatki na remonty i naprawy 

stanowią odpowiednie pozycje w kosztach Zakładu. Jest to zgodne z ogólnokrajową tendencją do 

utrzymania standardów jakości i zasięgu świadczonych usług, co pociąga za sobą odpowiednie 

nakłady finansowe.  Przedstawione tabele są zgodne ze wzorem wniosku o zatwierdzenie taryf, 

będącym załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie 

określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków .  

 

Zgodnie z rozporządzeniem do uzasadnienia wniosku o zatwierdzenie taryf dołączono:  

1. Tabele będące szczegółową kalkulacją cen i opłat. 

 

 

 

    Sporządziła:                                           

    Katarzyna Perdjon                                                      

    Kierownik wodociągów i kanalizacji  


